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Nr 147
Utlåtande i anledning av väckt motion om förbättrad informa

tion till värnpliktiga underofficerare.
(1 :a avd.)

I en inom andra kammaren av herrar Fälldin och Larsson i Borrby väckt 
motion (11:449) har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t 
måtte anhålla, att Kungl. Maj:t överväger möjligheterna att förbättra infor
mationen till värnpliktiga underofficerare inom armén genom utsändning 
av tidskriften Arménytt.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hän
visas till motionen.

Utskottet. Genom beslut den 3 juni 1960 har Kungl. Maj :t meddelat be
stämmelser rörande utgivandet till staber, förband och personal inom för- 
svarsväsendet av publikationerna Arménytt, Marinnytt och Flygvapennytt. 
Bland de personalkategorier, som enligt detta beslut kostnadsfritt må till
handahållas ifrågavarande publikationer, äro värnpliktiga underofficerare 
icke medtagna.

Utskottet har under hand inhämtat, att värnpliktiga underofficerares 
riksförbund i skrivelse till chefen för armén den 12 september 1960 hem
ställt, att tidskriften Arménytt måtte kostnadsfritt tillställas jämväl ifråga
varande personal. I skrivelse till Kungl. Maj :t den 14 december 1960 har ar
méchefen tillstyrkt framställningen och hemställt, att anslaget till försvars- 
upplysning måtte för ändamålet höjas. I avgivet yttrande i ärendet har che
fen för försvarsstaben anslutit sig till arméchefens förslag.

Utskottet vill i sammanhanget erinra om att 1960 års försvarsupplysnings- 
utredning i sitt den 10 maj 1961 avgivna betänkande rörande totalförsva
rets upplysningsverksamhet föreslagit inrättande av en för hela totalför
svaret gemensam upplysningstidskrift. Utredningen betonade därvid önsk
värdheten av fortsatt utgivning av de militära försvarsgrenspublikationerna 
Arménytt, Marinnytt, Flygvapennytt och Vårdkasen.

Försvarsupplysningsutredningens förslag samt förenämnda framställning
ar från arméchefen och de värnpliktiga underofficerarnas riksförbund äro 
för närvarande föremål för Kungl. Maj:ts prövning. Med hänsyn härtill och 
då den föreliggande motionen är av sådan natur, att den i första hand lämp
ligen bör prövas av Kungl. Maj:t, torde någon riksdagens åtgärd i anledning 
av densamma icke vara påkallad. Utskottet vill i sammanhanget framhålla,
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att, då de tre försvarsgrenstidskrifterna äro att hänföra till kategorien ut
bildningstidskrifter, behovet av däri lämnad upplysning torde vara detsam
ma för samtliga tre försvarsgrenar.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att motionen II: 449 icke må till någon riksdagens åtgärd 

föranleda.
Stockholm den 7 november 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 145.


